- 1 -

令和２年４月１日

保護者各位

北区教育委員会

北区立田端小学校

校長 大畑 賢一

給食費改定のお知らせ

桜花の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本区

の学校教育に、ご理解とご協力をいただきまして有難うございます。

さて、今年度４月より本区の学校給食費を改定し、下記の通り徴収することになりまし

たので、ご連絡させていただきます。

改定の理由としましては、全体的な物価の上昇にともない、現在の給食費では栄養バラ

ンスを満たした給食を提供することが難しくなってきたこと。また、この度の消費税増税

により、容器などの必要な物品が１０％の課税となり、これまでよりも費用がかかってい

ることがあげられます。

これらのことから、やむを得ないと判断し改定させて頂くことになりました。保護者の

皆様のご理解とご協力を何卒宜しくお願い致します。

記

令和２年度 北区立小学校給食費

令和元年度 令和２年度
区 分 月 額 １食単価 月 額 １食単価

(11ヶ月徴収) （11ヶ月徴収）

低

学 ４,３６０円 ２４６円 ４,５５６円 ２５７円

年

中

学 ４,５８５円 ２５８円 ４,７６９円 ２６９円

年

高

学 ４,８１０円 ２７１円 ４,９９９円 ２８２円

年

※１食単価１１円の増額

※今後も食材価格の変動等に伴い、適宜改定を検討することがあります。

ご理解の程、宜しくお願い致します。